Y BAJA TENSION DEL SISTEMA COBIJA - GESTION 2018 

Método de Selección y 
Adjudicación 

:  X 
a) Calidad, Propuesta Técnica 
y Costo 

b) Calidad 

c) Precio Evaluado Más Bajo     

Forma de Adjudicación :  POR EL TOTAL  

Precio Referencial :  
Bs. 4.172.805,90 (Cuatro millones ciento setenta y dos mil ochocientos cinco 

90/100 Bolivianos) 

Tipos de Garantía requerido :  
De acuerdo a lo establecido en el numeral 6.1 de las presentes Expresiones 

de Interés. 

Garantía de Cumplimiento de 
Contrato 

:  

De acuerdo a lo establecido en el numeral 6.2 de las presentes Expresiones de

[...]

Los pagos se realizarán contra presentación de la factura fiscal emitida por el Contratista de acuerdo a la 
legislación vigente en Bolivia, incluyendo el pago del anticipo. 

Monto Referencial 

Monto referencial para la ejecución del Servicio: DISEÑO, SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE LINEAS EN 
MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL SISTEMA COBIJA es de Bs 4.172.805,90 (Cuatro Millones Ciento Setenta y Dos 

Mil Ochocientos Cinco 90/100). 

Obra Similar 

Se define obra similar a la obra de la convocatoria aquella que se incluyan en la siguiente categoría: 

1. Ampliaciones de líneas eléctricas de media tensión aéreas 19,9/34,5 kV (Estrella) y 6,6 kV (Delta) 

2. Ampliaciones de redes eléctricas baja tensión aéreas monofásica o trifásicas con conductores de aluminio